
令和 ７年 ８月 ２７日 

小学校６年生の保護者の皆様 

 八王子市立第二中学校  

校  長   山  口   徹  

 

学校説明会及び学校公開のお知らせ 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、第二中学校では下記の予定で学校説明会を実施いたします。本校の教育活動の説明

及び学校公開（授業公開）を行い、広く第二中学校について知っていただく機会にしたいと

考えています。ご来校を心よりお待ちしています。 

 

記 

 

１ 日 時 

   令和７年 ９月 ２７日(土） １１：００～１２：００  受付 １０：３０～ 

 

２ 会 場  

      第二中学校 会議室（１号館１階） 

 

３ その他 

  ○ 当日は、学校公開日としております。授業の様子もご覧いただければと存じます。 

   ５校時は道徳授業地区公開講座として全学年道徳の授業を公開しております。 

   １校時は８時５０分、５校時は１３時３５分から始まります。 

○ 部活動は考査週間のため見学はできません。 

   ○ 北門（正門）からご来校ください。 

    ○ 車でのご来校は、ご遠慮ください。 

  ○ 上履き、靴袋をご持参ください。 

  ○ 受付は、職員昇降口（北門側）で行います。 

  ○ 体調がすぐれないときは、ご来校をご遠慮ください。 

 

 

 

 

                                                     

【問合せ先】 
八王子市立第二中学校 
副校長 佐々木 仁 
TEL 042-624-2135 


